

СВЕДЕНИЯ
о зарегистрированных преступлениях 
и результатах их расследования 
за январь – ноябрь 2023 года


На территории Ростовской области за январь – ноябрь 2023 года зарегистрировано 50 324 преступлений, что на 
4,1 % меньше, чем в АППГ (52 495).





	





			 
	Зарегистрировано преступлений
	Предварительно расследовано
	Не раскрыто
	Выявлено лиц

	Всего
	50324
	24904
	24219
	17520

	особо тяжких
	3573
	1440
	1518
	736

	тяжких
	10249
	4577
	4933
	4244

	средней тяжести
	19169
	7372
	12461
	4683

	небольшой тяжести
	17333
	11515
	5307
	7857

	экономической направленности
	3582
	2473
	581
	2056

	из них
	налог.
	154
	65
	94
	48

	коррупционной направленности
	950
	774
	201
	409

	экологических
	375
	316
	56
	331

	террористического характера
	31
	19
	12
	13

	экстремистской направленности
	31
	42
	1
	32

	в сфере ЖКХ
	72
	25
	0
	21

	совершен. в особо крупном размере
	1094
	317
	625
	358

	совершен. в крупном (значит.) размере
	26585
	8782
	16212
	6957

	связанных с незаконным оборотом
	наркотиков
	5674
	3298
	1832
	2359

	
	оружия
	438
	302
	140
	228
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 Структура преступности в %
Кража
37,3 %
Другие
преступления
26,1 %
Мошенничество
21,7 %
Грабеж
1,1 %
Преступления,
связанные с
наркоиками
11,3 %
Незаконный
оборот
оружия
0,9 %
Разбой
0,2 %
Завладение
транспортным
средством
0,5 %
Тяжкий вред
здоровью
0,6 %
Убийство
0,2 %
Изнасилование
0,1 %

Кража	Другие
преступления	Мошенничество	Грабеж	Преступления,
связанные с	
наркотиками	Незаконный
оборот	
оружия	Разбой	Завладение
транспортным	
средством	Тяжкий вред
здоровью	Убийство	Изнасилование	37.296319847388922	26.096892138939673	21.749066051983149	1.1028535092599951	11.274938399173356	0.87036006676734756	0.16691836896908036	0.52857483506875447	0.63985374771480807	0.19871234401080995	7.5510690724107779E-2	
